UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-TTr
V/v đánh giá sơ kết

HK I, năm học 2021-2022

về công tác Kiểm tra nội bộ

          Bình Phước, ngày      tháng      năm 2022

 Kính gửi:

 - Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

 - Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT.

Thực hiện Công văn số 2960/SGDĐT-TTr ngày 17/9/2021 của Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn công tác Kiểm tra nội bộ năm học 2021-

2022, Sở GDĐT đánh giá sơ kết học kỳ I, năm học 2021-2022 về công tác kiểm

tra nội bộ (KTNB), cụ thể như sau:

I. ĐẶC ĐIỂM

1. Thuận lợi

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT đều xây dựng Kế hoạch Kiểm tra nội bộ

sát với thực tiễn, nội dung đầy đủ rãi đều các tháng trong năm học, đúng mục tiêu,

các đơn vị đều nắm kỹ quy trình tiến hành thực hiện và được đơn vị có thẩm quyền

phê duyệt kế hoạch. Trên cơ sở Kế hoạch đã phê duyệt, các cơ sở giáo dục tiến

hành thực hiện các nội dung của công tác KTNB về cơ bản đúng với chỉ đạo,

hướng dẫn của Sở GDĐT; Đối với Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố căn

cứ Công văn số 2960/SGDĐT-TTr ngày 17/9/2021 của Giám đốc Sở GDĐT về

việc hướng dẫn công tác Kiểm tra nội bộ năm học 2021-2022, đã ban hành văn

bản hướng dẫn công tác kiểm tra nội bộ đến các cơ sở giáo dục thuộc địa bàn quản

lý.

- Hoạt động của công tác KTNB của các đơn vị góp phần ngày càng nâng

cao chất lượng trong công tác quản lý, công tác giảng dạy; Ban KTNB được kiện

toàn đủ về số lượng và thành phần; bao gồm là Ban Giám hiệu, Chủ tịch Công

đoàn, Tổ trưởng các Tổ chuyên môn và Thanh tra nhân dân; các thành viên của

Ban KTNB đã phối kết hợp chặt chẽ và thống nhất trong hoạt động, từng bước

thực hiện tốt công tác KTNB tại đơn vị.

2. Khó khăn

- Nhiều đơn vị tiến hành chưa khoa học, đồng bộ, nội dung đưa ra quá nhiều

đợt trong tháng, quý, học kỳ việc tiến hành kiểm tra thường dồn vào một thời điểm

nhất định dẫn đến quá tải, công việc chưa đạt hiệu quả.

- Một số đơn vị báo cáo Sơ kết học kỳ I, năm học 2021-2022 còn chậm trễ

so với thời gian quy định và không báo cáo, ảnh hưởng đến công việc tổng hợp.

2

- Đội ngũ cán bô, giáo viên trong Ban KTNB chủ yếu làm kiêm nhiệm; tình

hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp, chủ yếu làm việc trực tuyến nên công

tác KTNB thực hiện còn nhiều hạn chế.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Công tác xây dựng kế hoạch và thực hiện chế độ báo cáo

1.1. Công tác xây dựng kế hoạch: 37 đơn vị trực thuộc Sở GDĐT và 11

Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố đều xây dựng kế hoạch, được phê duyệt

theo phân cấp quản lý.

1.2. Công tác thực hiện báo cáo sơ kết học kì I, năm học 2021-2022

- 32/48 đơn vị nộp báo cáo đúng thời gian quy định.

- 12/48 đơn vị trễ so với thời gian quy định và 04/48 đơn vị chưa báo cáo

(danh sách đính kèm).

- Báo cáo Sơ kết công tác KTNB học kỳ I, năm học 2021-2022 của các đơn

vị cơ bản thực hiện theo những nội dung trọng tâm của kế hoạch đề ra.

2. Nội dung kiểm tra: Các đơn vị tiến hành kiểm tra với những nội dung

phù hợp với tình hình thực tế.

3. Kiểm tra thực tế: Trong học kỳ I, năm học 2021-2022, tình hình dịch

Covid-19 diễn biến phức tạp, toàn ngành giáo dục thực hiện việc dạy và học theo

hình thức trực tuyến; mọi hoạt động đều thực hiện trực tuyến, do đó công tác

KTNB thực tế tại đơn vị chưa thực hiện được, chủ yếu nắm bắt thông tin qua việc

báo cáo của đơn vị.

4. Kết quả thực hiện công tác KTNB của một số đơn vị tiêu biểu

4.1. Phòng GDĐT thành phố Đồng Xoài

a) Kiểm tra công tác dạy học trực tuyến

Phòng GDĐT đã tổ chức kiểm tra công tác tổ chức dạy học trực tuyến của

các trường tiểu học và THCS trên địa bàn, phối hợp với UBND tỉnh, UBND thành

phố, Sở GD&ĐT đi kiểm tra được: 02 đơn vị tiểu học (TH Tân Phú, TH Tân

Thiện); 03 đơn vị THCS (Tân Phú, Tân Đồng, Tân Thành). Kết quả cụ thể:

- Ưu điểm: 21/21 trường Tiểu học, THCS trên địa bàn thành phố Đồng Xoài

đã xây dựng kế hoạch cụ thể, chi tiết để tổ chức dạy học trực tuyến, trong đó thể

hiện đầy đủ mục đích, yêu cầu, phân công nhiệm vụ và cách thức tổ chức (quy

định phần mềm thực hiện giảng dạy trong nhà trường, quy định thời gian dạy, thời

khoá biểu cho từng khối lớp, quy định vị trí làm việc của giáo viên; xác định nội

dung dạy đối với từng môn, từng khối lớp; quy định cách thức thức quản lý, kiểm

tra của Ban Giám hiệu, Tổ khối chuyên môn); các trường Tiểu học, THCS đều tổ

chức các lớp dạy học trực tuyến theo chỉ đạo của Sở GDĐT Bình Phước. Trong

đó cấp Tiểu học 13 trường/349 lớp/13.470 học sinh; cấp THCS 08 trường/217

lớp/8.615 học sinh. Số học sinh có thiết bị và đường truyền tham gia học trực

tuyến là 22.085/22.085 học sinh, tỷ lệ đạt 100%.

3

- Hạn chế: Đường truyền phục vụ cho dạy học trực tuyến tại các nhà trường

hầu hết còn hạn chế, chưa đồng bộ, chưa đáp ứng được yêu cầu, nhưng tuỳ tình

hình thực tế các nhà trường đã nâng cấp tạm thời, bố trí vị trí làm việc phù hợp để

có thể triển khai tốt dạy học trực tuyến. Trong quá trình dạy đôi khi cũng có sự cố

về mạng, cô hoặc trò bị thoát ra khỏi phòng học hay âm thanh không rõ nhưng cơ

bản vẫn thực hiện được các mục tiêu bài dạy, trong trường hợp trục trặc về đường

truyền không tổ chức được tiết học thì cô trò linh động tổ chức dạy học bù ở các

khung giờ khác trong ngày.

b) Kiểm tra chuyên đề

Đầu năm học, Phòng GDĐT đã kết hợp với các bộ phận chuyên môn kiểm

tra hoạt động đầu năm học của các trường MN, MG, TH và THCS. Kết quả cụ thể

như sau:

- Ưu điểm: Đa số các đơn vị thực hiện tốt, triển khai đầy đủ các văn bản chỉ

đạo của ngành; Thực hiện đầy đủ các loại hồ sơ sở sách theo quy định, có đầu tư

về nội dung, giáo viên thực hiện tốt việc soạn giảng, duy trì tốt nề nếp dạy học và

chất lượng giáo dục; Nội bộ các trường đoàn kết; Các trường thực hiện tương đối

đảm bảo quy chế dân chủ, công khai, công tác kiểm tra nội bộ...

- Hạn chế: Nội dung chuyên đề chưa được sâu rộng và đa dạng.

c) Công tác dự giờ, thăm lớp

Phòng GDĐT đã tổ chức dự giờ giáo viên một số đơn vị trường Tiểu học và

THCS bằng hình thức trực tuyến.

- Ưu điểm: Nhìn chung qua các tiết phòng GDĐT thành phố dự đều đảm bảo

yêu cầu chuẩn kiến thức kỹ năng. Giáo viên đã vận dụng công nghệ thông tin một

cách linh hoạt trong công tác giảng dạy.

- Hạn chế: Phân bổ thời gian thực hiện cho mỗi hoạt động chưa phù hợp,

chưa bao quát hết các đối tượng học sinh.

d) Kiểm tra công tác tuyển sinh đầu cấp đầu năm học 2021-2022

Phòng GDĐT đã kiểm tra công tác tuyển sinh đầu cấp các trường MN, TH,

THCS 40/40 đơn vị. Nhìn chung các đơn vị đã thực hiện đúng theo các văn bản

chỉ đạo của các cấp, có đầy đủ các loại hồ sơ theo quy định của ban tuyển sinh.

Năm 2021-2022 là năm đầu tiên ngành GDĐT thành phố thực hiện tuyển

sinh trực tuyến. Các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, THCS và Hội đồng

tuyển sinh các nhà trường đã chuẩn bị đầy đủ các điều kiện phục vụ cho công tác

tuyển sinh trực tuyến. Tích cực tuyên truyền để cha mẹ học sinh biết và an tâm về

công tác tuyển sinh trực tuyến, năm học 2021 – 2022. Thực hiện đúng quy định

về đối tượng, địa bàn, hồ sơ tuyển sinh theo Kế hoạch số 467/KH-PGDĐT ngày

21/5/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Đồng Xoài.

4.2. Trường THPT Chơn Thành

a) Kiểm tra toàn diện nhà trường

4

-  Dự giờ hoạt động Sư phạm nhà giáo: Trong học kì I đã thực hiện kiểm tra

công tác dạy học trực tuyến của 100% giáo viên. Hình thức kiểm tra dự giờ đột

xuất để kiểm tra việc lên lớp của giáo viên, tình hình chuẩn bị bài dạy. Kết quả:

Có 01 giáo viên còn chậm trễ khâu đưa tài liệu học tập lên hệ thống LMS (do chưa

rành về thao tác trên hệ thống), còn lại đều thực hiện tốt. Chưa kiểm tra dự giờ

đánh giá tiết dạy do giáo viên dạy trực tuyến, ảnh hưởng nhiều của các yếu tố kỹ

thuật (nhất là mạng internet) nên không đánh giá kết quả chính sác.

- Kiểm tra thực hiện công tác chuyên môn các tổ. Kết quả: Các tổ chuyên

môn đã sây dựng đầy đủ kế hoạch, nhất là sự thống nhất trong kế hoạch tổ chức

nội dung dạy học trực tuyến. Kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi qua hình thức trực

tuyến đảm bảo khâu phòng chống dịch. Các tổ chuyên môn đã xây dựng đầy đủ

các kế hoạch chuyên môn (kế hoạch giáo dục năm học; kế hoạch tháng, tuần; kế

hoạch bồi dưỡng HSG...) và đã tiến hành triển khai các nội dung cơ bản đúng tiến

độ.

b) Kiểm tra triển khai tổ chức thực hiện kế hoạch dạy học đảm bảo an toàn

phòng, chống dịch Covid-19

Thực hiện ký kết hợp đồng VNPT, hợp đồng gói Elearing VNPT để tổ chức

dạy học trực tuyến, đảm bảo băng thông cho hơn 1.000 truy cập. Tiến hành tập

huấn với VNPT qua internet, 100% giáo viên tham gia tập huấn. Tập huấn tổ chức

dạy học trực tuyến chính thức từ 13/9/2021. Kết quả: 100% giáo viên thực hiện tốt

việc xây dựng kế hoạch bài dạy học trực tuyến và sử dụng thành thạo hệ thống LMS

để tiến hành tổ chức dạy học. Tuy nhiên, qua việc kiểm tra công tác học trực tuyến

có nhiều học sinh sử dụng điệm thoại khi học trực tuyến, khó tương tác, một số

giáo viên và học sinh thiếu thiết bị dạy học, đường truyền internet bị yếu. Có 03

học sinh đang thực hiện cách ly đầu năm không tham gia học trực tuyến. Có 01

học sinh vùng xa, sóng điện thoại bị yếu.

c) Kiểm tra chuyên đề: Triển khai và thực hiện công tác phòng, chống tham

nhũng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; quản lý tài sản. Về công tác phòng,

chống tham nhũng: Có quyết định thành lập Ban chỉ đạo; kế hoạch phòng chống

tham nhũng năm học 2021-2022; Thông báo công khai theo Thông tư số

36/2017/TT-BGDĐT. Nhà trường đều tiến hành rà soát, kiểm kê tài sản ngày

31/12 hàng năm. Kết quả: Trong năm không xảy ra tình trạng tham nhũng, thất

thoát, lãng phí. Công tác công khai thực hiện đúng quy định Thông tư

36/2017/TT-BGDĐT.

4.3. Trường THPT Lộc Hiệp

a) Kiểm tra chuyên đề

Công tác phòng, chống dịch Covid-19 để chuẩn bị năm học 2021-2022 và

công tác tổ chức dạy, học trực tuyến và một số hoạt động của nhà trường; biên

chế lớp học đầu năm; Công tác ôn thi học sinh giỏi; thực hiện 3 công khai.

* Ưu điểm

5

- Ban giám hiệu nhà trường đã ban hành một văn bản về thực hiện phòng,

chống Covid-19: Quyết định số 121/QĐ-THPTLH ngày 27/8/2021 về việc thành

lập Ban chỉ huy phòng chống, dịch Covid -19 trong trường năm học 2021-2022;

Kế hoạch số 120/KH-THPTLH ngày 26/8/2021 về Kế hoạch tổ chức dạy học năm

học 2021-2022 đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19; Kế hoạch số

122/KH-THPTLH ngày 28/8/2021 về việc tăng cường phòng chống, dịch Covid

-19 trong trường học năm học 2021-2022.

 - Do tình hình dịch Covid-19 diễn biến phức tạp nên nhà trường bắt đầu tổ

chức dạy học trực tuyến từ ngày 06/9/2021 cho đến nay. Việc giảng dạy đảm bảo

thực hiện và hoàn thành đúng kế hoạch, chương trình dạy học của học kỳ 1, năm

học 2021 – 2022. Vào thời điểm kiểm tra nhà trường đang được trưng dụng làm

khu cách ly cho người dân thuộc đối tượng cách ly Covid-19 của địa phương.

- Đối với công tác biên chế lớp học: Nhà trường có xây dựng biên chế lớp

học, có tổ chức cho học sinh các khối lớp đăng ký học theo tổ hợp môn, trên cơ

sở đó phân thành các lớp học theo nhu cầu và trình độ của học sinh. Có kế hoạch

dạy thêm học thêm theo tổ hợp môn. Biên chế lớp phù hợp gồm 19 lớp, khối 10

có 8 lớp gồm 3 lớp tự nhiên và 5 lớp xã hội, khối 11 có 6 lớp gồm 3 lớp tự nhiên

và 3 lớp xã hội; khối 12 có 5 lớp gồm 2 lớp tự nhiên và 3 lớp xã hội.

- Đối với công tác ôn thi học sinh giỏi: Nhà trường đã có kế hoạch ôn thi học

sinh giỏi, có phân công giáo viên ôn thi rõ ràng. Nhà trường có theo dõi thời gian

ôn luyện, danh sách, số lượng học sinh được ôn luyện là 50 học sinh.

- Đối với nội dung 3 công khai: Nhà trường thực hiện đầy đủ nội dung 3 công

khai theo quy định.

* Hạn chế

Có một nội dung chuyên đề không thực hiện kiểm tra được là Kiểm tra công

tác thi nghề phổ thông. Đối với công tác thi nghề phổ thông cho khối 12: nhà

trường có 175 học sinh hoàn thành chương trình học nghề, nhưng do chưa thi nên

nhà trường dời nội dung kiểm tra công tác thi Nghề phổ thông sang học kỳ II.

b) Kiểm tra các tổ, nhóm trong nhà trường

Trong học kỳ I nhà trường có kiểm tra việc thực hiện hồ sơ của 2 tổ chuyên

môn là tổ Lý – Hóa – Công nghệ và Tổ Văn –Anh.

Ưu điểm: Hai tổ chuyên môn đã thực hiện đầy đủ các loại hồ sơ sách theo

qui định. Có xây dựng kế hoạch hoạt động theo năm, tháng, tuần. Có sổ theo dõi

thi đua giáo viên, có sổ lưu công văn, đề kiểm tra của tổ.

Hạn chế: Không.

c) Kiểm tra hoạt động sư phạm của nhà giáo

  Kế hoạch trong học kỳ I: Kiểm tra 44/44 giáo viên giảng dạy trực tuyến

theo thời khóa biểu, thực hiện kế hoạch bài dạy so với phân phối chương trình,

lịch báo giảng. Việc thực hiện ký sổ đầu bài trực tuyến, vào điểm trên Vnedu.

6

* Ưu điểm: Giáo viên ứng dụng tốt công nghệ thông tin trong quá trình dạy

học trực tuyến như sử dụng phần mềm Microsoft Teams, đưa bài giảng và học

liệu học tập trên LMS của Sở GDĐT, tổ chức kiểm tra đánh giá trên ứng dụng

Azota. Ngoài ra còn sử dụng các ứng dụng khác như phần mềm Quizizz, ứng dụng

palet.com, ứng dụng Kahoot trong môn Tiếng anh, quay Video của môn Thể

dục…; Giáo viên thực hiện đầy đủ các loại hồ sơ sổ sách theo quy định chuyên

môn. Chất lượng bộ môn đảm bảo so với chỉ tiêu đăng ký đầu năm theo phương

hướng nhiệm vụ năm học 2021-2022. Kế hoạch giáo dục, sổ đầu bài trực tuyến;

sổ điểm Vnedu giáo viên cập nhật điểm đúng tiến độ.

* Hạn chế: Không.

d) Kiểm tra lớp học và học sinh

Ngay từ đầu năm ban kiểm tra nội bộ đã kiểm tra biên chế lớp gồm 19 lớp,

khối 10 có 8 lớp gồm 5 lớp tự nhiên, 3 lớp xã hội; khối 11 có 6 lớp gồm 3 lớp tự

nhiên và 3 lớp xã hội (so sánh với trên); khối 12 có 5 lớp gồm 3 lớp tự nhiên và 2

lớp xã hội. Số lượng học sinh thời điểm kiểm tra (tháng 9/2021) là 645 học sinh,

trung bình học sinh/lớp là 33 học sinh. (xem có trùng ý với trên không!)

* Ưu điểm: Việc sắp xếp biên chế lớp của nhà trường hợp lý với tình hình

cơ sở vật chất của nhà trường.

* Hạn chế: Thời điểm kiểm tra diện ra học trực tuyến nên việc kiểm tra học

sinh chưa phản ánh tình hình học tập cũng như nề nếp của học sinh như học trực

tiếp.

III. Nhận xét, kiến nghị

1. Nhận xét

- Công tác KTNB ngày càng nâng cao chất lượng và hiệu quả, qua đó góp

phần nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên, mang lại ý nghĩa, tác

dụng, vai trò của công việc tự KTNB trong đơn vị.

- Đưa công tác KTNB vào việc thực hiện song song với nhiệm vụ năm học

nên số đơn vị đạt và vượt kế hoạch kiểm tra, có chất lượng và đạt hiệu quả trong

công tác quản lí.

- Đội ngũ cán bộ, giáo viên tham gia kiểm tra đã tích luỹ được kinh nghiệm,

kiến thức và kĩ năng từ các năm trước cũng như phần lớn đã được bồi dưỡng lớp

cộng tác viện thanh tra nên đã triển khai công tác KTNB một cách thuần thục,

nhuần nhuyễn và hiệu quả hơn.

- Công tác phê duyệt Kế hoạch KTNB ở một số phòng GDĐT đã được chú

trọng và theo dõi báo cáo Sơ kết học kỳ I về công tác KTNB tại các trường trên

địa bàn quản lí.

- Những đơn vị trực thuộc Sở GDĐT thực hiện công tác KTNB tốt hơn những

đơn vị trực thuộc Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố.

7

- Trong học kỳ I, năm học 2021-2022 tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến

phức tạp, các đơn vị, cơ sở giáo dục đều hoạt động trực tuyến, việc triển khai công

tác KTNB còn nhiều hạn chế, không đạt được kế hoạch đề ra. Sở GDĐT không

thực hiện được cuộc thanh, kiểm tra trực tiếp về công tác KTNB. Tuy nhiên, qua

báo cáo sơ kết của các đơn vị cho thấy công tác KTNB rất cần thiết và thực hiện

tương đối đầy đủ so với các nội dung đã đề ra.

- Nghiêm túc phê bình các đơn vị: báo cáo sơ sài, chưa báo cáo, chưa thực

hiện kế hoạch kiểm tra theo đúng tiến độ hoặc không thực hiện kế hoạch đã triển

khai.

2. Kiến nghị

- Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn về công tác KTNB; lãnh đạo

các đơn vị thấy được vai trò, ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác KTNB trong

quản lý giáo dục; thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, đánh giá việc thực

hiện theo kế hoạch đề ra.

- Chế độ báo cáo, các đơn vị báo cáo trễ, cần rút kinh nghiệm và thực hiện

báo cáo đúng thời gian quy định.

Trên đây là đánh giá Sơ kết học kỳ I, năm học 2021-2022 về công tác KTNB

của Sở Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:

- Ban GĐ (để b/c);

- Phòng GDĐT các huyện, TX, TP;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

8

DANH SÁCH

NHỮNG ĐƠN VỊ BÁO CÁO TRỄ VÀ CHƯA BÁO CÁO

(Kèm theo Báo cáo số         /BC-SGDĐT ngày     /    /2022 của         Sở GDĐT)

STT  ĐƠN VỊ
Báo cáo

trễ

Chưa

báo cáo

Ghi

chú

1 Trường THCS&THPT Lương Thế Vinh X

2 Trường THPT Chơn Thành X

3 Trường THCS&THPT Đăng Hà X

4 Trường THPT Đồng Phú X

5 Trường THPT Bù Đăng X

6 Trường THPT Ngô Quyền X

7 Trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh X

8 Trường THPT Phú Riềng X

9 Trường THPT Phước Bình X

10 Trường THPT TX Phước Long X

11 Phòng GDĐT Bù Đăng X

12 Phòng GDĐT Bù Gia Mập   X

13 Phòng GDĐT Chơn Thành   X

14 Phòng GDĐT Đồng Phú  X

15 Phòng GDĐT Hớn Quản X

16 Phòng GDĐT TX Phước Long  X

Cộng 12 04

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-16T09:38:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Minh Quan<haminhquan.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-16T14:53:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Văn Nam<trinhvannam.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-02-16T15:14:10+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-16T15:23:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-16T15:23:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-16T15:23:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-16T15:23:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-16T15:23:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-16T15:23:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-16T15:23:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-16T15:23:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-16T15:24:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!